
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO 98 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

2003 m. balandžio 3 d. Nr. IX-1454 
Vilnius 

(Žin., 1992, Nr. 22-635; 2000, Nr. 59-1760) 

 

1 straipsnis. 98 straipsnio 3 ir 4 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 98 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Kiekvienas kandidatas į Seimo narius turi viešai paskelbti, jeigu jis po 1990 m. 

kovo 11 d. Lietuvos Respublikos teismo įsiteisėjusiu nuosprendžiu yra pripažintas kaltu 

dėl nusikalstamos veikos arba įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu bet kada buvo pripažintas 

kaltu padaręs sunkų ar labai sunkų nusikaltimą. Tai jis nurodo kandidato į Seimo narius 

anketoje, nepaisant to, ar teistumas pasibaigęs ar panaikintas. Vyriausiosios rinkimų 

komisijos leidžiamame kandidato į Seimo narius rinkimų plakate, taip pat plakate su 

kandidatų sąrašu prie kandidato pavardės turi būti pažymėta: „Teismo nuosprendžiu yra 

pripažintas kaltu dėl nusikalstamos veikos.“ 

2. Pakeisti 98 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jeigu kandidatas to nenurodė ir yra po 1990 m. kovo 11 d. įsiteisėjęs Lietuvos 

Respublikos teismo nuosprendis, kuriuo asmuo pripažintas kaltu dėl nusikalstamos veikos, 

arba yra įsiteisėjęs teismo nuosprendis, kad asmuo bet kada buvo pripažintas kaltu padaręs 

sunkų ar labai sunkų nusikaltimą, Vyriausioji rinkimų komisija jo neregistruoja kandidatu 

į Seimo narius, o jei buvo įregistravusi, nedelsdama panaikina jo registravimą kandidatu į 

Seimo narius. Jei kandidatas to nenurodė ir po Seimo rinkimų nustatoma, kad yra po 1990 

m. kovo 11 d. įsiteisėjęs Lietuvos Respublikos teismo nuosprendis, kuriuo asmuo 

pripažintas kaltu dėl nusikalstamos veikos, arba yra įsiteisėjęs teismo nuosprendis, kad 

asmuo bet kada buvo pripažintas kaltu padaręs sunkų ar labai sunkų nusikaltimą, 

Vyriausioji rinkimų komisija per 15 dienų teismo nuosprendžio ir kandidato į Seimo 

narius anketos nuorašus perduoda Lietuvos Respublikos Seimui, kad Seimas priimtų 

sprendimą dėl apkaltos proceso pradžios.“ 

 



 2 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis Įstatymas įsigalioja kartu su Lietuvos Respublikos baudžiamuoju kodeksu 

(Žin., 2000, Nr. 89-2741) ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksu (Žin., 

2002, Nr. 37-1341). 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.   

 

 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS ROLANDAS PAKSAS 

 


